



mind
industrial
group

Styrelsen och verkställande direktören för

Mind Industrial Group Holding AB

org. nr. 556850-8401

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret

2022-01-01 - 2022-12-31

Undertecknad styrelseledamot och VD i Mind Industrial Group Holding AB intygar, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och koncernen fastställts på årsstämman den 2023-06-19

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Stockholm den 2023-06-20

Fredrik Mannerheim



Styrelsen och verkställande direktören för

Mind Industrial Group Holding AB
org. nr. 556850-8401

får härmed avge

Årsredovisning
för räkenskapsåret

2022-01-01 - 2022-12-31

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning och rapport över totalresultat för koncernen (två rapporter).....	5
Balansräkning för koncernen	7
Rapport över förändringar i eget kapital för koncernen	8
Rapport över kassaflöden för koncernen (indirekt metod)	9
Resultaträkning för moderbolaget	10
Balansräkning för moderbolaget	11
Rapport över förändringar i eget kapital för moderbolaget	12
Rapport över kassaflöden för moderbolaget (indirekt metod).....	13
Noter till de finansiella rapporterna.....	14
Not 1 Väsentliga redovisningsprinciper	14
Not 2 Intäkternas fördelning.....	22
Not 3 Övriga rörelseintäkter.....	22
Not 4 Arvode och kostnadsersättning till revisorer.....	22
Not 5 Operationella leasingavtal	23
Not 6 Anställda, personalkostnader och ledande befattningshavares ersättningar.....	24
Not 7 Resultat från andelar i koncernföretag.....	26
Not 8 Finansiella intäkter och kostnader	26
Not 9 Skatter.....	27
Not 10 Rörelseförvärv, avyttringar av dotterbolag samt förändring i ägarandelar.....	27
Not 11 Immateriella anläggningstillgångar	28
Not 12 Materiella anläggningstillgångar	31
Not 13 Övriga finansiella anläggningstillgångar	32
Not 14 Finansiella instrument.....	33
Not 15 Finansiell riskhantering	34
Not 16 Uppskjuten skatt	36
Not 17 Varulager	37
Not 18 Kundfordringar	37
Not 19 Övriga fordringar.....	38
Not 20 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	38
Not 21 Likvida medel.....	38
Not 22 Eget kapital	39
Not 23 Upplåning	40
Not 24 Avsättningar	41
Not 25 Ersättningar till anställda	41
Not 26 Övriga skulder	42
Not 27 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	42
Not 28 Andelar i dotterföretag och koncernens bolag	43
Not 29 Transaktioner med närstående	44
Not 30 Kassaflödesanalys.....	44
Not 31 Ställda säkerheter.....	45
Not 32 Eventualförpliktelser /Ansvarsförbindelser	45
Not 33 Åtaganden.....	45
Not 34 Förslag till vinstdisposition	45
Styrelsens intygande och underskrifter.....	46
Revisionsberättelse.....	46

2023062615646

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och den verkställande direktören för Mind Industrial Group Holding AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Allmänt om verksamheten

Mind Industrial Group Holding AB, 556850-8401 är ett svensktregistrerat aktiebolag med säte i Stockholm och är moderbolag i en koncern med helägda dotterbolag (se not 28).

Bolagets verksamhet omfattar ägande i och förvaltning av dotterbolag.

Mind Industrial Group Holding AB vill som långsiktig ägare skapa mervärde genom att aktivt vidareutveckla utvalda svenska företag. Detta görs genom att tillföra erfarenhet, kompetens och kapital på ett ansvarsfullt sätt som bevarar entreprenörsandan.

Mind Industrial Group

Mind Industrial Group AB, dotterföretag till Mind Industrial Group Holding AB, ägarandel 100 %, äger och förvaltar helägda innehav av aktier i bolag inom investeringsområdena Tjänster och Produktion.

ENACO

ENACO AB är ett helägt dotterföretag till Mind Industrial Group AB och moderbolag i ENACO-koncernen.

ENACO designar, bygger, underhåller och driftar datacenter och teknikutrymmen. ENACO levererar lösningar inom verksamhetskritisk IT-infrastruktur beträffande kraftförsörjning, klimat, säkerhet och kommunikation.

Bolaget grundades 1977 och har kontor i Kista (huvudkontor), Malmö och Göteborg. ENACOs verksamhet är indelad i tre affärsområden: Construction Management, Managed Services och Network Services.

ENACO har under året fokuserat på att utveckla tjänsteerbjudandet inom Managed Services, fortsatt utvecklingen av affärsområdet ENACO Network Services samt ytterligare anpassat Construction Management till mindre projekt och marknadens nya förutsättningar mot modulära och kundanpassade lösningar där både skalbarhet samt kortare tid till driftsättning är viktiga förutsättningar för att bibehålla ENACOs specialistkompetens med hög konkurrenskraft. Parallellt med utvecklingsarbetet inom Construction Management har fokus varit riskhantering och inköpsbesparingar.

Under året har ett flertal nyckelrekryteringar gjorts för att säkerställa att bolagets nya tjänsteerbjudande utvecklas och kan levereras i enlighet med den av styrelsen antagna strategin. Den nu fastlagda strategin spänner över de kommande fem åren. Vidare har samarbetet med produktpartners fördjupats under 2022 vilket stärker ENACO i linje med den nya strategin att bli en tydlig tjänsteleverantör av lösningar för kritisk infrastruktur.

DeltaNordic

DeltaNordic AB är ett dotterföretag till Mind Industrial Group AB och moderbolag i DeltaNordic-koncernen.

DeltaNordic-koncernens kärnverksamhet är att vara den ledande partnern inom avancerade elektriska och elektroniska system. Koncernen erbjuder aktivt deltagande från konstruktionsfas såsom produktionsteknisk resurs i världsklass till produktion. Koncernen erbjuder sina kunder kompletta systemlösningar direkt till kundens produktionslinje. Produkterna exponeras i krävande miljöer vilket innebär högt ställda krav på kvalitet.

DeltaNordic Group har huvudkontor i Örnsköldsvik samt produktionsenheter i Kungsängen, Örnsköldsvik samt Nanjing (Kina).

Året har präglats av en stark underliggande efterfrågan i alla de marknader som bolaget verkar på. Detta i kombination med upprampning av stora och mycket betydelsefulla nya order resulterade i en omsättningstillväxt på 29%.

Precis som föregående år har situationen avseende materialtillgänglighet i marknaden varit ansträngd vilket resulterat i en kraftig ökning av rörelsekapitalet i form av materiallager och PIA.

Bolaget har under året lyckats kompensera sig för ökade komponentkostnader samt valutaeffekter, vilket resulterat i en god lönsamhet givet förutsättningarna.

Situationen i Kina speglar den svenska verksamheten med volymökningar från befintliga kunder, samt ansträngd situation avseende materialtillgänglighet. Verksamheten i Kina har till viss del påverkats av restriktioner på grund av Coronaviruset under året.

I december kontrakterades en vice VD på interim basis i syfte att stötta nuvarande ledning med de utmaningar som bolaget står inför under det kommande årets fortsatta kraftiga tillväxt.

Omsättning, resultat och finansiell ställning för koncernen

Koncernen

2022-12-31

MSEK	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	482	434	402	475	453
EBITDA	40	35	27	43	16
Nettoresultat	18	18	4	19	7
Kassaflöde från den löpande verksamheten	18	16	11	12	-2

Koncernen uppnådde en försäljning ackumulerat om 482 mkr (434 mkr) och ett rörelseresultat (EBITDA) om 40 mkr (35 mkr).

I jämförelse med föregående år ökade omsättningen med 48 mkr som främst är en effekt av ökad omsättning i DeltaNordic. Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 18 mkr (16).

2022-12-31

MSEK	2022	2021	2020	2019	2018
Sysselsatt kapital	189	182	165	179	142
-Varav goodwill	119	119	119	119	119
Nettoskuld	81	69	64	70	74
Eget kapital	80	82	62	58	39

Koncernens sysselsatta kapital, beräknat som totala tillgångar reducerat med räntebärande tillgångar och icke räntebärande skulder, uppgick till 189 mkr (182). Immateriella anläggningstillgångar uppgick till 119 mkr (119). Materiella anläggningstillgångar uppgick till 24 mkr (28).

Koncernens eget kapital uppgick vid årets slut till 80 mkr (82).

Omsättning, resultat och finansiell ställning för moderbolaget

Moderbolaget

2022-12-31

MSEK	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	5	4	6	5	5
EBITDA	1	0	2	0	0
Nettoresultat	18	8	1	0	-1
Kassaflöde från den löpande verksamheten	0	0	2	0	-1

Moderbolaget uppnådde en försäljning ackumulerat om 5 mkr (4 mkr) och ett rörelseresultat (EBITDA) om 1 mkr (0).

2022-12-31

MSEK	2022	2021	2020	2019	2018
Sysselsatt kapital	178	179	173	170	170
Eget kapital	178	179	171	170	170

Moderbolagets sysselsatta kapital, beräknat som totala tillgångar reducerat med räntebärande tillgångar och icke räntebärande skulder, uppgick till 178 mkr (179).

Moderbolagets eget kapital uppgick vid årets slut till 178 mkr (179).

Väsentliga händelser

Omsättningsvolymerna i koncernen har ökat med 48 mkr under 2022 främst på grund av hög efterfrågan i marknaden för DeltaNordics produkter.

I linje med ENACO:s utvecklade strategi att bli en tydlig tjänsteleverantör med fokus på Managed Services inom datacenter och övrig kritisk infrastruktur har verksamheten tydligt ställts om och anpassats i linje med ägardirektiv och strategi.

Framtida utveckling

Bolaget har som mål att investera i ytterligare dotterbolag och intressebolag. Investeringar kan ske direkt eller indirekt via dotterbolag.

Forskning och utveckling

Koncernen bedriver ingen forskning och utveckling men bolagen arbetar kontinuerligt med produktsammansättningen för att förbättra funktion och effektivitet.

Miljöinformation

Koncernen bedriver inte tillståndspliktig verksamhet enligt svenska miljöbalken.

Framtidsutsikter

Marknadsutvecklingen inom Mind Industrial Group-koncernen följer i stora drag den allmänna industrikonjunkturen. Orderläget är fortsatt gott och till följd av genomförda kostnadsanpassningar har koncernen en god flexibilitet att parera eventuella lägre volymer.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Mind Industrial Group Holding AB är ett investmentbolag med branschspridning vilket gör att koncernens exponering för olika former av risker är lägre än för koncerner som verkar inom samma bransch. Koncernens bolag inkluderat moderbolaget är exponerade för olika former av risker, såväl strategiska, operationella och finansiella. Strategiska risker avser främst förändringar i omvärlden som kan påverka bolagen samtidigt inom de verksamheter som koncernen verkar inom och som kan få betydande konsekvenser för bolagens verksamhet och mål.

De operativa riskerna är direkt knutna till bolagens affärsverksamhet och kan potentiellt påverka resultat och finansiell ställning. Dessa omfattar bl.a. legala risker, förvärv av nya verksamheter, prisutveckling, kundberoende etc. Finansiella risker utgörs framförallt av finansieringsrisk, ränterisk och kreditrisk. Se not 15, finansiell riskhantering.

Riskhanteringen inom koncernen är inriktad på att på ett systematiskt sätt reducera potentiella effekter av ovan nämnda risker. Styrelsen i respektive dotterbolag har det övergripande ansvaret för riskhanteringen i respektive bolag som ingår i koncernen och beslutar om strategi och långsiktiga verksamhetsmål.

Bolagsstyrning

Mind Industrial Group Holding AB är ett svenskt aktiebolag med säte i Stockholm, Sverige. Bolaget ägs till 50,5% av Mannerheim Invest Group AB, 556922-9239 och 49,5 % av Fredrik Mannerheim.

Till grund för styrningen av koncernen ligger bland annat bolagsordningen och aktiebolagslagen.

Styrelsens arbete i moderbolaget

Styrelsens arbete i moderbolaget omfattar främst strategiska frågor, affärsplaner samt större investeringar och försäljningar och andra beslut som enligt beslutsordningen ska behandlas av styrelse och ägare. Utvecklingen för koncernens verksamhet och ekonomirapportering har varit en stående punkt på dagordningen.

Styrelsens arbete i dotterbolagen

Bolagsstyrningen organiseras av respektive dotterbolagsstyrelse som enligt aktiebolagslagen ansvarar för bolagets organisation och förvaltning samt den interna kontrollen av bokföringen och att ekonomiska förhållanden i övrigt är betryggande. Dotterbolagsstyrelsen beslutar om strategi, långsiktiga mål och policys.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel (kronor):

Balanserade vinstmedel	159 208 179
Årets resultat	<u>18 262 901</u>
	177 471 080

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt följande:

Överförs i ny räkning	177 471 080
-----------------------	-------------

Resultaträkning för koncernen

1 januari - 31 december

Tkr	Not	2022	2021
Nettoomsättning	2	482 446	435 595
Övriga rörelseintäkter	3	5 854	3 593
		488 300	439 188
Rörelsens kostnader			
Projektkostnader		-72 775	-94 196
Råvaror och förnödenheter		-198 042	-138 496
Övriga externa kostnader	4, 5	-39 532	-43 045
Personalkostnader	6, 25	-137 712	-127 754
Av- och nedskrivning av materiella och immateriella anläggningstillgångar	11, 12	-12 584	-13 686
Summa rörelsens kostnader		-460 646	-417 177
Rörelseresultat		27 654	22 011
Resultat från andelar i koncernföretag	7, 10	-5	5 940
Finansiella intäkter	8	0	52
Finansiella kostnader	8	-4 766	-4 064
Summa finansiella poster		-4 771	1 928
Resultat före skatt		22 883	23 939
Inkomstskatt	9	-4 880	-4 859
Årets resultat		18 003	19 080
Hänförligt till:			
Moderbolagets aktieägare		16 554	17 745
Innehav utan bestämmande inflytande		1 449	1 335
Summa årets resultat		18 003	19 080

2023062613650

Rapport över totalresultat för koncernen

1 januari - 31 december

Tkr

Årets resultat

Övrigt totalresultat

Poster som senare kan återföras i resultaträkningen

Valutakursdifferenser

Årets övrigt totalresultat

Årets totalresultat

Årets totalresultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare

Innehav utan bestämmande inflytande

Summa årets totalresultat

Totalresultat hänförligt till kvarvarande verksamhet

Totalresultat hänförligt till avvecklad verksamhet

Summa totalresultat

Not	2022	2021
	18 003	19 080
22	291	558
	291	558
	18 294	19 638
	16 845	18 303
	1 449	1 335
	18 294	19 638
	18 294	19 638
		-
	18 294	19 638

2023062613651

Balansräkning för koncernen

Per den 31 december

Tkr	Not	2022-12-31	2021-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	11	120 831	121 664
Materiella anläggningstillgångar	12	23 939	29 600
Övriga finansiella anläggningstillgångar	13	980	981
Uppskjutna skattefordringar	16	4 006	8 274
Summa anläggningstillgångar		149 756	160 519
Omsättningstillgångar			
Varulager	17	58 949	34 878
Kundfordringar	15, 18	92 179	74 525
Aktuella skattefordringar		3 341	2 731
Övriga fordringar	19	1 097	1 132
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20	18 773	16 858
Likvida medel	21	1 963	3 109
Summa		176 302	133 233
Summa omsättningstillgångar		176 302	133 233
Summa tillgångar		326 058	293 752
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Aktiekapital	22	101	101
Övrigt tillskjutet kapital		399 997	399 997
Reserver		2 591	2 840
Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat		-324 321	-323 005
Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare		78 368	79 933
Innehav utan bestämmande inflytande		1 449	1 590
Summa eget kapital		79 817	81 523
Innehav utan bestämmande inflytande			
Summa eget kapital		79 817	81 523
Långfristiga skulder			
Upplåning	15, 23	7 783	2 200
Avsättningar	24	600	600
Övriga långfristiga skulder	15, 26	10 475	16 562
Uppskjutna skatteskulder	16	3 443	3 183
Summa långfristiga skulder		22 301	22 545
Kortfristiga skulder			
Upplåning	15, 23	73 711	66 724
Leverantörsskulder	15	64 648	48 628
Förskott från kunder	16	19 532	7 841
Skulder till moderbolag	29	12 001	9 938
Aktuella skatteskulder		1 190	950
Avsättningar	24	451	370
Övriga kortfristiga skulder	15, 26	22 236	25 546
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	27	30 171	29 687
Summa kortfristiga skulder		223 940	189 684
Summa eget kapital och skulder		326 058	293 752
Ställda säkerheter och ansvarsförpliktelser			
	31, 32, 33		

2023062613652

Rapport över förändringar i eget kapital för koncernen

Hänförligt till moderbolagets ägare

<i>Tkr</i>	<i>Not</i>	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Omräknings- reserv	Balanserade vinstmedel inkl årets resultat	Summa	Innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
Ingående eget kapital 2021-01-01		101	399 229	2 465	-340 202	61 593	292	61 885
Årets resultat		-	-	-	17 745	17 745	1 335	19 080
Förändrad ägarandel		-	-	-	-	-	-	0
Övrigt totalresultat		-	-	558	-	558	-	558
Årets totalresultat		101	399 229	3 023	-322 457	79 896	1 627	81 523
Utgående eget kapital 2021-12-31		101	399 229	3 023	-322 457	79 896	1 627	81 523
Ingående eget kapital 2022-01-01		101	399 229	3 023	-322 457	79 896	1 627	81 523
Utdelning		-	-	-	-20 000	-20 000	-	-20 000
Årets resultat		-	-	-	16 554	16 554	1 449	18 003
Förändrad ägarandel		-	-	-	669	669	-669	0
Övrigt totalresultat		-	-	291	-	291	-	291
Årets totalresultat		0	0	291	17 223	17 514	780	-1 706
Utgående eget kapital 2022-12-31		101	399 229	3 314	-325 234	77 410	2 407	79 817

Se not 22 för information om antalet utestående aktier vid periodens början och slut.

Rapport över kassaflöden för koncernen (indirekt metod)

1 januari - 31 december

Tkr	Not 30	2022	2021
Den löpande verksamheten			
Resultat före finansiella poster		27 654	22 011
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		12 584	13 686
Erhållen ränta			52
Erlagd ränta och övriga finansiella kostnader		-4 766	-2 728
Erhållen inkomstskatt		-722	1 679
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		34 750	34 700
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Ökning (-)/Minskning (+) av varulager		-23 895	-12 500
Ökning (-)/Minskning (+) av kundfordringar		-17 658	-27 088
Ökning (-)/Minskning (+) av övriga fordringar		-1 585	-1 540
Ökning (+)/Minskning (-) av leverantörsskulder		16 019	17 359
Ökning (+)/Minskning (-) av övriga skulder		10 041	4 860
Kassaflöde från den löpande verksamheten		17 672	15 791
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-	-1 943
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-2 975	-850
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		235	-
Avyttring minoritetspost i dotterbolag		-	5 940
Förvärv av minoritetspost		-5	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-2 745	3 147
Finansieringsverksamheten			
Utdelning till aktieägare		-20 000	-
Upptagna lån		12 462	-
Amortering av skuld till kreditinstitut		-9 194	-8 600
Amortering leasing, IFRS 16		-10 094	-12 615
Förändring fordran/skuld till närstående bolag		1 532	-9 284
Ökning/minskning checkräkningskredit		9 221	13 070
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-16 073	-17 429
Årets kassaflöde		-1 147	1 509
Likvida medel vid årets början		3 109	1 600
Likvida medel vid årets slut		1 963	3 109

2023062613654

Resultaträkning för moderbolaget

1 januari - 31 december

Tkr	Not	2022	2021
Nettoomsättning	2	4 652	4 332
Övriga rörelseintäkter			-
		4 652	4 332
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	4, 5	-935	-1 207
Personalkostnader	6	-3 037	-3 008
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		0	0
Summa rörelsens kostnader		-3 972	-4 215
Rörelseresultat		680	117
Resultat från andelar i koncernföretag	7, 11	16 008	-730
Erhållna koncernbidrag		2 692	11 387
Räntekostnader och liknande kostnader	8	-532	-311
Summa finansiella poster		18 168	10 346
Resultat före skatt		18 848	10 463
Skatt på årets resultat	9	-585	-2 308
Årets resultat		18 263	8 155

Det finns inga poster i övrigt totalresultat för moderbolaget för 2021 eller 2020.

2023062613655

Balansräkning för moderbolaget

1 januari - 31 december

Tkr

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

Uppskjutna skattefordringar

Summa finansiella anläggningstillgångar

Summa anläggningstillgångar

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar på koncernföretag

Skattefordran

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

Summa tillgångar

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital (101 010 aktier med kvotvärde 1 kr)

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

Årets resultat

Summa eget kapital

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

Skulder till koncernföretag

Skulder till närstående

Övriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Ställda säkerheter och ansvarsförpliktelser

Not.	2022-12-31	2021-12-31
28	185 000	185 000
16	4 000	4 585
	189 000	189 585
	189 000	189 585
29	0	0
	175	248
	101	224
	276	472
21	1 642	467
	1 918	939
	190 917	190 524
22		
	101	101
	159 209	171 054
	18 263	8 155
	177 573	179 310
31	104	142
31	12 002	9 938
31	0	0
	370	525
	869	609
	13 345	11 214
	190 918	190 524
32		

2023062615656

Rapport över förändringar i eget kapital för moderbolaget

Tkr	Not	Bundet eget kapital	Fritt eget kapital		Totalt eget kapital
		Aktiekapital	Balanserade vinstmedel	Årets resultat	
Ingående eget kapital 2021-01-01		101	170 176	878	171 155
Årets resultat		-	878	-878	0
Vinstdisposition		-		8 155	8 155
Utdelning till aktieägare	24				0
Utgående eget kapital 2021-12-31		101	171 054	8 155	179 310
Ingående eget kapital 2022-01-01		101	171 054	8 155	179 310
Utdelning			-20 000		-20 000
Vinstdisposition			8 155	-8 155	0
Årets resultat				18 263	18 263
Utgående eget kapital 2022-12-31		101	159 209	18 263	177 573

Se not 22 för information om antalet utestående aktier vid periodens början och slut.

2023062613657

Rapport över kassaflöden för moderbolaget (indirekt metod)

1 januari - 31 december

Tkr

Not	2022	2021
30		
Den löpande verksamheten		
Resultat före finansiella poster	680	117
Erlagd ränta och övriga finansiella kostnader	-532	-311
Betald inkomstskatt	73	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	221	-193
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar	123	-256
Ökning (+)/Minskning (-) av rörelseskulder	68	415
Kassaflöde från den löpande verksamheten	412	-34
Finansieringsverksamheten		
Utdelning till aktieägare	-20 000	
Utdelning från dotterföretag	16 007	
Erhållna koncernbidrag	2 692	
Förändring fordringar och skulder till koncernföretag	2 064	-878
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-763	-878
Årets kassaflöde	1 175	-913
Likvida medel vid årets början	467	1 380
Likvida medel vid årets slut	1 642	467

2023062613658

Not 1 Väsentliga redovisningsprinciper

Mind Industrial Group Holding AB är ett svensktregistrerat aktiebolag med säte i Stockholm. Adressen till huvudkontoret är Frösundaviks allé 1, 169 03 Sofna. Koncernredovisningen för 2022 består av moderbolaget och dess koncernföretag. Verksamheten omfattar ägande i och förvaltning av dotterbolag, intresseföretag och övriga innehav.

Mind Industrial Group Holding AB har som affärsidé att som långsiktig ägare skapa mervärde genom att aktivt vidareutveckla utvalda svenska företag. Detta görs genom att tillföra erfarenhet, kompetens och kapital på ett ansvarsfullt sätt som bevarar entreprenörsandan.

Överensstämmelse med normgivning och lag

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) samt tolkningsuttalanden från International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) sådana de antagits av EU. Vidare har Rådet för finansiell rapportering rekommenderat RFR 1. Kompletterande redovisningsregler för koncerner tillämpats.

Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges nedan under avsnittet moderbolagets redovisningsprinciper.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts för utfärdande av styrelsen den dag som framgår av styrelsens elektroniska underskrifter. Koncernens resultat- och balansräkning och moderbolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämman den 19/06/23.

Värderingsgrunder tillämpade vid upprättandet av de finansiella rapporterna

Tillgångar och skulder är redovisade till historiska anskaffningsvärden, förutom vissa finansiella tillgångar och skulder, som värderas till verkligt värde. Finansiella tillgångar och skulder som värderas till verkligt värde består av optioner och tilläggsköpekillingar till verkligt värde via resultaträkningen.

Anläggningstillgångar och avyttringsgrupper som innehas för försäljning redovisas till det lägsta av det tidigare redovisade värdet och det verkliga värdet efter avdrag för försäljningskostnader.

Funktionell valuta och rapporteringsvaluta

Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor som även utgör rapporteringsvalutan för moderbolaget och för koncernen. Det innebär att de finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor. Samtliga belopp är, om inte annat anges, avrundade till närmaste tusental.

Bedömningar och uppskattningar i de finansiella rapporterna

Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar.

Uppskattningarna och antagandena ses över regelbundet. Ändringar av uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om ändringen endast påverkar denna period, eller i den period ändringen görs och framtida perioder om ändringen påverkar både aktuell period och framtida perioder. Avseende nedskrivningsprövning av goodwill, se not 11. Avseende uppskjuten skatt och underskottsavdrag, se not 16.

Väsentliga tillämpade redovisningsprinciper

De nedan angivna redovisningsprinciperna har tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i koncernens finansiella rapporter. Koncernens redovisningsprinciper har vidare konsekvent tillämpats av koncernens företag.

Klassificering mm

Anläggningstillgångar och långfristiga skulder består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balansdagen. Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller betalas inom tolv månader räknat från balansdagen.

Konsolideringsprinciper

Dotterföretag

Dotterföretag är alla företag (inklusive strukturerade företag) över vilka koncernen har bestämmande inflytande. Koncernen kontrollerar ett företag när den exponeras för eller har rätt till rörlig avkastning från sitt innehav i företaget och har möjlighet att påverka avkastningen genom sitt inflytande i företaget.

Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens rörelseförvärv. Köpeskillingen för förvärvet av ett dotterföretag utgörs av verkligt värde på överlätna tillgångar, skulder och de aktier som emitterats av koncernen. I köpeskillingen ingår även verkligt värde på alla tillgångar, skulder som är en följd av överenskommelse om villkorad köpeskillning. Förvärvsrelaterade kostnader kostnadsförs när de uppstår. Identifierbara förvärvade tillgångar och övertagande skulder i ett rörelseförvärv värderas inledningsvis till verkliga värden på förvärvsdagen. Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Vid rörelseförvärv där anskaffningsvärdet överstiger det verkliga värdet av förvärvade tillgångar och övertagna skulder samt eventalförpliktelser som redovisats separat, redovisas skillnaden som goodwill. När skillnaden är negativ redovisas den direkt i rapporten över totalresultatet.

Försäljning av dotterbolag

När koncernen inte längre har ett bestämmande inflytande, värderas varje kvarvarande innehav till verkligt värde per den tidpunkt när koncernen förlorar det bestämmande inflytandet. Ändringen i redovisat värde redovisas i resultaträkningen. Det verkliga värdet används som det första redovisade värdet och utgör grund för den fortsatta redovisningen av det kvarvarande innehavet som intresseföretag, joint venture eller finansiell tillgång. Alla belopp avseende den avyttrade enheten som tidigare redovisats i övrigt totalresultat, redovisas som om koncernen direkt hade avyttrat de hänförliga tillgångarna eller skulderna. Detta kan medföra att belopp som tidigare redovisats i övrigt totalresultat omklassificeras till resultatet.

Transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande som inte leder till förlust av kontroll redovisas som eget kapital-transaktioner, dvs som transaktioner med ägarna i deras roll som ägare. Vid förvärv från innehavare utan bestämmande inflytande redovisas skillnaden mellan verkligt värde på erlagd köpeskilling och den faktiska förvärvade andelen av det redovisade värdet på dotterföretagets nettotillgångar i eget kapital. Vinster och förluster på avyttringar till innehavare utan bestämmande inflytande redovisas också i eget kapital.

Intresseföretag

Intresseföretag är alla de företag där koncernen har ett betydande men inte bestämmande inflytande, vilket i regel gäller för aktieinnehav som omfattar mellan 20 % och 50 % av rösterna. Innehav i intresseföretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Vid tillämpning av kapitalandelsmetoden värderas investeringen inledningsvis till anskaffningsvärde och det redovisade värdet ökas eller minskas därefter för att beakta koncernens andel av intresseföretagets vinst eller förlust efter förvärvstidpunkten. Koncernens redovisade värde på innehav i intresseföretag inkluderar goodwill som identifieras vid förvärvet.

Innehav utan bestämmande inflytande

För varje förvärv, dvs förvärv för förvärv, avgör koncernen om innehav utan bestämmande inflytande i det förvärvade företaget redovisas till verkligt värde eller till innehavets proportionella andel i det redovisade värdet av det förvärvade företagets identifierbara nettotillgångar. Innehav utan bestämmande inflytandes andel i dotterföretags resultat redovisas i resultaträkningen, där nettoresultatet fördelas på moderbolagets aktieägare samt innehav utan bestämmande inflytande.

Förvärv från innehav utan bestämmande inflytande redovisas som en transaktion inom eget kapital, dvs mellan moderbolagets ägare och innehav utan bestämmande inflytande. Avyttring av innehav utan bestämmande inflytande, där det bestämmande inflytandet kvarstår, redovisas som en transaktion inom eget kapital, dvs mellan moderbolagets ägare och innehav utan bestämmande inflytande.

Transaktioner som elimineras vid konsolidering

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter eller kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer från koncerninterna transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet vid upprättandet av koncernredovisningen. Orealiserade förluster elimineras på samma sätt som orealiserade vinster, men endast i den utsträckning det inte finns något nedskrivningsbehov.

Utländsk valuta

Transaktioner i utländsk valuta

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan till den valutakurs som föreligger på transaktionsdagen. Funktionell valuta är valutan i de primära ekonomiska miljöer bolagen bedriver sin verksamhet. Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till den funktionella valutan till den valutakurs som föreligger på balansdagen. Valutakursdifferenser som uppstår vid omräkningarna redovisas i resultaträkningen. Icke-monetära tillgångar och skulder som redovisas till historiska anskaffningsvärden omräknas till valutakurs vid transaktionstillfället. Icke-monetära tillgångar och skulder som redovisas till verkliga värden omräknas till den funktionella valutan till den kurs som råder vid tidpunkten för värdering till verkligt värde.

Utländska verksamheters finansiella rapporter

Tillgångar och skulder i utlandsverksamheter, inklusive goodwill och andra koncernmässiga över- och undervärden, omräknas från utlandsverksamhetens funktionella valuta till koncernens rapporteringsvaluta, svenska kronor, till den valutakurs som råder på balansdagen. Intäkter och kostnader i en utlandsverksamhet omräknas till svenska kronor till en genomsnittskurs som utgör en approximation av de valutakurser som föreläggat vid respektive transaktionstidpunkt. Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaomräkning av utlandsverksamheter redovisas mot övrigt totalresultat.

Intäkter

Försäljning av varor

Intäkter för försäljning av varor redovisas i resultaträkningen när kontrollen övergår till köparen.

Serviceintäkter

Serviceintäkter redovisas i resultaträkningen jämnt fördelat över avtalsperioden. Förskotts-fakturerade serviceintäkter skuldförs i balansräkningen bland förutbetalda intäkter.

Tjänsteuppdrag på löpande räkning

Intäkter från utförda tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas i den takt som utförda tjänster utförts/levererats och utgifterna redovisas som kostnad när tjänsteleverans utförts. Pågående, ej fakturerade tjänsteuppdrag, värderas till utfaktureringspris i balansräkningen.

Tjänsteuppdrag/entreprenaduppdrag

För utförda tjänsteuppdrag respektive entreprenaduppdrag redovisas inkomsten och de utgifter som är hänförliga till uppdraget som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett tjänsteuppdrag eller entreprenaduppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

Projektkostnader

Projektkostnader avser kostnader för både material och underentreprenörer. Statliga stöd hänförliga till pandemin redovisas som övriga intäkter i resultaträkningen.

Statliga stöd

Statliga bidrag relaterade till tillgångar redovisas som en reduktion av tillgångens redovisade värde.

Leasing**Finansiella leasingavtal**

Koncernen leasar vissa materiella anläggningstillgångar såsom kontorslokaler, industrilokaler, maskiner och bilar. Dessa klassificeras som nyttjanderättstillgångar och fördelas på lokaler och övriga tillgångar, se not 12. Vid leasingperiodens början redovisas nyttjanderättstillgångarna i balansräkningen till det lägre av leasing-objektets verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna.

Varje leasingbetalning fördelas mellan amortering av skulden och finansiella kostnader. Motsvarande betalningsförpliktelser, efter avdrag för finansiella kostnader, ingår i balansräkningens poster övriga långfristiga skulder och övriga kortfristiga skulder.

Räntedelen i de finansiella kostnaderna redovisas i resultaträkningen fördelat över leasingperioden så att varje redovisningsperiod belastas med ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive period redovisade skulden. Koncernen bestämmer den marginella låneräntan som nyligen erhållits från extern part exempelvis en bankränta.

Anläggningstillgångar som innehas enligt leasingavtal skrivs av under den kortare perioden av tillgångens nyttjandeperiod och leasingperioden.

Finansiella intäkter och kostnader

Finansiella intäkter består av ränteutgifter på investerade medel, utdelningsintäkter, vinst vid avyttring av finansiella tillgångar som kan säljas samt vinst vid värdetförändring på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde redovisas via resultaträkningen.

Ränteutgifter på finansiella instrument redovisas enligt effektivräntemetoden (se nedan). Utdelningsintäkter redovisas när rätten till att erhålla utdelning fastställts. Resultatet från avyttring av ett finansiellt instrument redovisas då de risker och fördelar som är förknippade med ägandet av instrumentet överförs till köparen och koncernen inte längre har kontroll över instrumentet.

Finansiella kostnader består av räntekostnader på lån, effekten av upplösning av nuvärdesberäkning av avsättningar, förlust vid värdetförändring på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen samt nedskrivning av finansiella tillgångar. Alla lånekostnader redovisas i resultatet med tillämpning av effektivräntemetoden oavsett hur de upplånade medlen har använts. Valutakursvinster och valutakursförluster redovisas netto.

Effektivräntan är den ränta som diskonterar de uppskattade framtida in- och utbetalningarna under ett finansiellt instruments förväntade löptid till den finansiella tillgångens eller skuldens redovisade nettovärde. Beräkningen innefattar alla avgifter som erlagts eller erhållits av avtalsparterna som är en del av effektivräntan, transaktionskostnader och alla andra över- och underkurser.

Skatter

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatter redovisas i resultaträkningen utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, med tillämpning av de skattesatser som är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen. Till aktuell skatt hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Temporära skillnader beaktas inte för skillnad som uppkommit vid första redovisningen av goodwill och inte heller vid första redovisningen av tillgångar och skulder som inte är rörelseförvärv som vid tidpunkten för transaktionen inte påverkar vare sig redovisat eller skattepliktigt resultat. Vidare beaktas inte heller temporära skillnader hänförliga till andelar i dotterföretag som inte förväntas bli återförda inom överskådlig framtid. Värdet av uppskjuten skatt baseras på hur underliggande tillgångar eller skulder förväntas bli realiserade eller reglerade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att kunna utnyttjas. Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras när det inte längre bedöms sannolikt att de kan utnyttjas.

Eventuellt tillkommande inkomstskatt som uppkommer vid utdelning redovisas vid samma tidpunkt som när utdelningen redovisas som en skuld.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar på tillgångssidan lånefordringar, kundfordringar, likvida medel, finansiella tillgångar som kan säljas samt övriga finansiella anläggningstillgångar. På skuldsidan återfinns leverantörsskulder, upplåning samt övriga långfristiga och kortfristiga skulder.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när bolaget blir part enligt instrumentets avtalsmässiga villkor. Kundfordringar tas upp i balansräkningen när faktura har skickats. Skuld tas upp när motparten har presterat och avtalsenlig skyldighet föreligger att betala, även om faktura ännu inte mottagits. Leverantörsskulder tas upp när faktura mottagits.

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiserats, förfaller eller när bolaget förlorar kontrollen över dem. Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en finansiell skuld.

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast när det föreligger en legal rätt att kvitta beloppen samt att det föreligger avsikt att reglera posterna med ett nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången och reglera skulden.

Förvärv och avyttring av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen, som utgör den dag då bolaget förbinder sig att förvärva eller avyttra tillgången.

Klassificering och värdering

Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde motsvarande instrumentets verkliga värde med tillägg för transaktionskostnader för alla finansiella instrument förutom avseende de som tillhör kategorin finansiell tillgång som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen, vilka redovisas till verkligt värde exklusive transaktionskostnader. Ett finansiellt instrument klassificeras vid första redovisningen utifrån i vilket syfte instrumentet förvärvades. Klassificeringen avgör hur det finansiella instrumentet värderas efter första redovisningstillfället såsom beskrivs nedan.

Likvida medel består av kassamedel samt omedelbart tillgängliga tillgodohavanden hos banker och motsvarande institut samt kortfristiga likvida placeringar med en löptid från anskaffningstidpunkten understigande tre månader vilka är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer.

Investeringar som hålles till förfall

De investeringar som hålles till förfall värderas till upplupet anskaffningsvärde och omfattar obligationer samt andra räntebärande instrument.

Lånefordringar och kundfordringar

Lånefordringar och kundfordringar är finansiella tillgångar som inte är derivat, som har fastställda eller fastställbara betalningar och som inte är noterade på en aktiv marknad. Dessa tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde. Upplupet anskaffningsvärde bestäms utifrån den effektivränta som beräknades vid anskaffningstidpunkten. Kundfordran redovisas till det belopp som beräknas inflyta, dvs. efter avdrag för osäkra fordringar. Likvida medel värderas till den kurs som gäller på balansdagen.

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen

De finansiella tillgångar som värderas till verkligt värde via resultaträkningen är aktier och andelar. De värderas löpande till verkligt värde med värdeförändringar redovisade i årets resultat.

Finansiella tillgångar som kan säljas

Finansiella tillgångar som kan säljas är tillgångar som inte är derivat och där tillgångarna identifierats som att de kan säljas eller inte har klassificerats i någon av övriga kategorier. De ingår i anläggningstillgångar om ledningen inte har för avsikt att avyttra tillgången inom 12 månader efter rapportperiodens slut. I denna kategori ingår andra långfristiga värdepappersinnehav.

Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen

I denna kategori ingår koncernens värdering av optioner och villkorade tilläggsköpekillingar värderade till verkligt värde via resultaträkningen.

Andra finansiella skulder

Lån samt övriga finansiella skulder, t.ex. leverantörsskulder, ingår i denna kategori. Skulderna värderas till upplupet anskaffningsvärde enligt effektivräntemetoden.

Till vilken kategori koncernens finansiella tillgångar och skulder hänförs framgår av not 14 Finansiella instrument.

Materiella anläggningstillgångar**Ägda tillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas i koncernen till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset samt kostnader direkt hänförliga till tillgången för att bringa den på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen. Lånekostnader ingår inte i anskaffningsvärdet för egenproducerade anläggningstillgångar. Redovisningsprinciper för nedskrivningar framgår nedan.

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort ur balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inga framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången. Vinst eller förlust som uppkommer vid avyttring eller utrangering av en tillgång utgörs av skillnaden mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade värde med avdrag för direkta försäljningskostnader. Vinst och förlust redovisas som övrig rörelseintäkt/-kostnad.

Leasade tillgångar

Tillgångar som hyrs via leasingavtal är kontorslokaler, industrilokaler, maskiner och bilar, dessa redovisas som nyttjanderättstillgångar, se not 12 och värderas initialt till det lägsta av leasingobjektets verkliga värde och nuvärdet av minimileasingavgifterna vid ingången av avtalet. Förpliktelsen att betala framtida leasingavgifter redovisas som lång- och kortfristiga skulder.

De leasade tillgångarna skrivs av över respektive tillgångs nyttjandeperiod medan leasingbetalningarna redovisas som ränta och amortering av skulderna.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma företaget till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla andra tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer.

En tillkommande utgift läggs till anskaffningsvärdet om utgiften avser utbyten av identifierade komponenter eller delar därav. Även i de fall ny komponent tillskapas läggs utgiften till anskaffningsvärdet. Eventuella oavskrivna redovisade värden på utbytta komponenter, eller delar av komponenter, utrangeras och kostnadsförs i samband med utbytet. Reparationer kostnadsförs löpande.

Lånekostnader

Lånekostnader som är direkt hänförliga till inköp av en tillgång och som tar betydande tid i anspråk att färdigställa för avsedd användning eller försäljning inkluderas i tillgångens anskaffningsvärde.

Avskrivningsprinciper

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod.

Beräknade nyttjandeperioder:

- maskiner och inventarier	3 - 5 år
- Nyttjanderättstillgångar, lokaler	3 - 5 år
- Nyttjanderättstillgångar, övrigt	2 - 3 år

Använda avskrivningsmetoder, restvärden och nyttjandeperioder omprövas vid varje års slut.

Immateriella tillgångar**Goodwill**

Goodwill värderas till anskaffningsvärde minus eventuella ackumulerade nedskrivningar. Goodwill fördelas till kassagenererande enheter och prövas minst årligen för nedskrivningsbehov.

Övriga immateriella tillgångar

Övriga immateriella tillgångar som förvärvats av koncernen utgörs av balanserade nyutvecklingsarbeten, varumärken, serviceavtal, licenser och programvaror. Dessa värderas till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter för aktiverade immateriella tillgångar redovisas som en tillgång i balansräkningen endast då de ökar de framtida ekonomiska fördelarna för den specifika tillgången till vilka de hänförs. Alla andra utgifter kostnadsförs när de uppkommer.

Avskrivningsprinciper

Avskrivningar redovisas i resultaträkningen linjärt över immateriella tillgångars beräknade nyttjandeperioder, såvida inte sådana nyttjandeperioder är obestämbara. Nyttjandeperioderna omprövas minst årligen. Goodwill och andra immateriella tillgångar med en obestämbar nyttjandeperiod eller som ännu inte är färdiga att användas prövas för nedskrivningsbehov årligen och dessutom så snart indikationer uppkommer som tyder på att tillgången ifråga har minskat i värde. Immateriella tillgångar med bestämbara nyttjandeperioder skrivs av från den tidpunkt då de är tillgängliga för användning.

De beräknade nyttjandeperioderna är:

- Balanserade nyutvecklingsarbeten	5 år
- Varumärken	10 år
- Serviceavtal	10 år
- Licenser och programvaror	7 år
- Övrigt	5 år

Nyttjandeperioderna omprövas varje år.

Anläggningstillgångar som innehas för försäljning

Anläggningstillgångar klassificeras som tillgångar som innehas till försäljning när deras redovisade värde huvudsakligen kommer att återvinnas genom en försäljningstransaktion och försäljning anses mycket sannolik. De redovisas till det lägsta av redovisat värde och verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader.

Varulager

Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet för varulager beräknas genom tillämpning av först in, först ut-metoden (FIFU) och inkluderar utgifter som uppkommit vid förvärvet av lagertillgångarna och transport av dem till deras nuvarande plats och skick. För tillverkade varor och pågående arbete inkluderar anskaffningsvärdet en rimlig andel av indirekta kostnader baserad på en normal kapacitet.

Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade försäljningspriset i den löpande verksamheten, efter avdrag för uppskattade kostnader för färdigställande och för att åstadkomma en försäljning.

Nedskrivningar

Koncernens redovisade tillgångar bedöms vid varje balansdag för att avgöra om det finns indikation på nedskrivningsbehov. IAS 36 tillämpas avseende nedskrivningar av andra tillgångar än finansiella tillgångar vilka redovisas enligt IAS 39, tillgångar för försäljning, varulager och uppskjutna skattefordringar. För undantagna tillgångar enligt ovan bedöms det redovisade värdet enligt respektive standard.

Nedskrivning av materiella och immateriella tillgångar

Om indikation på nedskrivningsbehov finns beräknas tillgångens återvinningsvärde (se nedan). För goodwill, andra immateriella tillgångar med obestämbar nyttjandeperiod och immateriella tillgångar som ännu ej är färdiga för användning beräknas återvinningsvärdet dessutom årligen. Om det inte går att fastställa väsentligen oberoende kassaflöden till en enskild tillgång, och dess verkliga värde minus försäljningskostnader inte kan användas, grupperas tillgångarna vid prövning av nedskrivningsbehov till den lägsta nivå där det går att identifiera väsentligen oberoende kassaflöden – en så kallad kassagenererande enhet.

En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller kassagenererande enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. En nedskrivning redovisas som kostnad i resultaträkningen. Då nedskrivningsbehov identifierats för en kassagenererande enhet fördelas nedskrivningsbeloppet i första hand till goodwill. Därefter görs en proportionell nedskrivning av övriga tillgångar som ingår i enheten.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde minus försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk som är förknippad med den specifika tillgången.

Nedskrivning av finansiella tillgångar

Vid varje rapporttillfälle utvärderar företaget om det finns objektiva bevis på att en finansiell tillgång eller grupp av tillgångar är i behov av nedskrivning. Objektiva bevis utgörs dels av observerbara förhållanden som inträffat och som har en negativ inverkan på möjligheten att återvinna anskaffningsvärdet, dels av betydande eller utdragen minskning av det verkliga värdet för en investering i en finansiell placering klassificerad som en finansiell tillgång som kan säljas.

Återvinningsvärdet för tillgångar tillhörande kategorierna investeringar som hålles till förfall och lånefordringar och kundfordringar vilka redovisas till upplupet anskaffningsvärde beräknas som nuvärdet av framtida kassaflöden diskonterade med den effektiva ränta som gällde då tillgången redovisades första gången. Tillgångar med en kort löptid diskonteras inte. En nedskrivning redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Återföring av nedskrivningar

En nedskrivning av tillgångar som ingår i IAS 36 tillämpningsområde reverseras om det både finns indikation på att nedskrivningsbehovet inte längre föreligger och det har skett en förändring i de antaganden som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet. Nedskrivning av goodwill återförs dock aldrig. En reversering görs endast i den utsträckning som tillgångens redovisade värde efter återföring inte överstiger det redovisade värde som skulle ha redovisats, med avdrag för avskrivning där så är aktuellt, om ingen nedskrivning gjorts.

Nedskrivningar av investeringar som hålles till förfall eller lånefordringar och kundfordringar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde återförs om en senare ökning av återvinningsvärdet objektivt kan hänföras till en händelse som inträffat efter det att nedskrivningen gjordes.

Ersättningar till anställda

Avgiftsbestämda pensionsplaner

Som avgiftsbestämda pensionsplaner klassificeras de planer där företagets förpliktelse är begränsad till de avgifter företaget åtagit sig att betala. I sådant fall beror storleken på den anställdes pension på de avgifter som företaget betalar till planen eller till ett försäkringsbolag och den kapitalavkastning som avgifterna ger. Följaktligen är det den anställde som bär den aktuariella risken (att ersättningen blir lägre än förväntat) och investeringsrisken (att de investerade tillgångarna kommer att vara otillräckliga för att ge de förväntade ersättningarna). Företagets förpliktelser avseende avgifter till avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad i resultaträkningen i den takt de intjänas genom att de anställda utfört tjänster åt företaget under en period. För mer information om redovisning av pensioner, se not 25.

Ersättningar vid uppsägning

En kostnad för ersättningar i samband med uppsägningar av personal redovisas endast om företaget är bevisligen förpliktigt, utan realistisk möjlighet till tillbakadragande, av en formell detaljerad plan att avsluta en anställning före den normala tidpunkten. När ersättningar lämnas som ett erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång, redovisas en kostnad om det är sannolikt att erbjudandet kommer att accepteras och antalet anställda som kommer att acceptera erbjudandet tillförlitligt kan uppskattas.

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar till anställda beräknas utan diskontering och redovisas som kostnad när de relaterade tjänsterna erhålls.

En avsättning redovisas för den förväntade kostnaden för vinstandels- och bonusbetalningar när koncernen har en gällande rättslig eller informell förpliktelse att göra sådana betalningar till följd av att tjänster erhållits från anställda och förpliktelsen kan beräknas tillförlitligt.

Avsättningar

En avsättning skiljer sig från andra skulder genom att det råder ovisshet om betalningstidpunkt eller beloppets storlek för att reglera avsättningen. En avsättning redovisas i balansräkningen när det finns en befintlig legal eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett utflöde av ekonomiska resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen samt en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Avsättningar görs med det belopp som är den bästa uppskattningen av det som krävs för att reglera den befintliga förpliktelsen på balansdagen. Där effekten av när i tiden betalning sker är väsentlig, beräknas avsättningar genom diskontering av det förväntade framtida kassaflödet till en räntesats före skatt som återspeglar aktuella marknadsbedömningar av pengars tidsvärde och, om det är tillämpligt, de risker som är förknippade med skulden.

Garantier

En avsättning för garantier redovisas när de underliggande produkterna eller tjänsterna säljs. Avsättningen baseras på historiska data om garantier och en sammanvägning av tänkbara utfall i förhållande till de sannolikheter som utfallen är förknippade med.

Eventualförpliktelser (ansvarförbindelser)

En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande som härrör från inträffade händelser och vars förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida händelser eller när det finns ett åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning på grund av det inte är troligt att ett utflöde av resurser kommer att krävas.

Moderbolagets redovisningsprinciper

Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridisk person. Även av Rådet för finansiell rapporterings utgivna uttalanden gällande för noterade företag tillämpas. RFR 2 innebär att moderbolaget i årsredovisningen för den juridiska personen skall tillämpa samtliga av EU antagna IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Rekommendationen anger vilka undantag från och tillägg till IFRS som skall göras.

Skillnader mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper

Skillnaderna mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper framgår nedan. De nedan angivna redovisningsprinciperna för moderbolaget har tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i moderbolagets finansiella rapporter.

Klassificering och uppställningsformer

Moderbolagets resultaträkning och balansräkning är uppställda enligt årsredovisningslagens scheman. Skillnaden mot IAS1 Utformning av finansiella rapporter som tillämpas vid utformningen av koncernens finansiella rapporter är främst redovisning av, finansiella intäkter och kostnader, anläggningstillgångar, eget kapital samt förekomsten av avsättningar som egen rubrik i balansräkningen.

Dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas i moderbolaget enligt anskaffningsvärdemetoden efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet inkluderas förvärvsrelaterade kostnader och eventuella tilläggsköpeskillingar. Erhållna utdelningar redovisas som finansiella intäkter. Utdelning som överstiger dotterbolagets totalresultat för perioden eller som innebär att det bokförda värdet på innehavets nettotillgångar i koncernredovisningen understiger det bokförda värdet på andelarna, är en indikation på att det föreligger ett nedskrivningsbehov. När det finns en indikation på att aktier och andelar i dotterbolag minskat i värde görs en beräkning av

återvinningsvärdet. Är detta lägre än det redovisade värdet görs en nedskrivning. Nedskrivningar redovisas som resultat från andelar i koncernföretag.

Anteciperade utdelningar

Anteciperad utdelning från dotterföretag redovisas i de fall moderföretaget ensamt har rätt att besluta om utdelningens storlek och moderföretaget har fattat beslut om utdelningens storlek innan moderföretaget publicerat sina finansiella rapporter.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar i moderbolaget redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar på samma sätt som för koncernen men med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Leasade tillgångar

I moderbolaget redovisas samtliga leasingavtal enligt reglerna för operationell leasing.

Skatter

I moderbolaget redovisas i förekommande fall i balansräkningen obeskattade reserver utan uppdelning på eget kapital och uppskjuten skatteskuld, till skillnad mot i koncernen. I resultaträkningen görs i moderbolaget på motsvarande sätt ingen fördelning av del av bokslutsdispositioner till uppskjuten skattekostnad.

Koncernbidrag och aktieägartillskott för juridiska personer

Företaget redovisar koncernbidrag och aktieägartillskott i enlighet med uttalandet från Rådet för finansiell rapportering (RFR 2). Koncernbidrag redovisas i enlighet med huvudregeln.

Viktiga uppskattningar, bedömningar och fel

Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, per definition, sällan att motsvara det verkliga resultatet. Ledningen gör även bedömningar vid tillämpningen av koncernens redovisningsprinciper.

Detta stycke ger en översikt över de områden som ofta innebär en högre grad av komplexitet vid bedömningar och över poster där en justering på grund av felaktiga uppskattningar och bedömningar i många fall kan bli väsentligt. Detaljerad information om dessa uppskattningar och bedömningar finns i not 11, 16, 24.

Bolagets största bedömningsposter i balansräkningen är specificerade enligt:

- Nedskrivningsbehov för goodwill se not 11
- Nyttjandeperiod för immateriella anläggningstillgångar se not 11
- Redovisning av uppskjutna skattefordringar på underskottsavdrag se not 16
- Avsättningar för garantiåtaganden se not 24

Nyckeltalsdefinitioner

Vinstmarginal

Nettoresultat i förhållande till nettoomsättning.

Sysselsatt kapital inklusive goodwill

Totala tillgångar reducerat med räntebärande tillgångar och icke räntebärande skulder, där icke räntebärande skulder omfattar samtliga kortfristiga skulder exklusive upplåning.

Avkastning på sysselsatt kapital inklusive goodwill

Rörelseresultat och finansiella intäkter i förhållande till sysselsatt kapital inklusive goodwill.

Nettoskuld

Lång- och kortfristig upplåning med avdrag för likvida medel.

Skuldsättningsgrad

Nettoskuld i förhållande till eget kapital.

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver, med avdrag för uppskjuten skatt, i förhållande till balansomslutningen.

Not 2. Intäkternas fördelning**Intäkter per väsentligt intäktsslag****Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>Nettoomsättning:</u>		
Varuförsäljning	315 560	243 959
Tjänsteuppdrag	166 886	191 636
Totalt	482 446	435 595

Omsättning per geografiska marknader: Norden 90% (90 %) Europa exkl Norden 3% (4%), Övrigt 7 % (6%)

Moderbolaget

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>Nettoomsättning:</u>		
Tjänsteuppdrag - management fee	4 652	4 332
Totalt	4 652	4 332

Not 3 Övriga rörelseintäkter**Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
Övriga intäkter	806	579
Förändring varulager och pågående arbeten	4 467	1 653
Statliga bidrag	581	-
Övriga momsfria intäkter	-	1 361
Totalt	5 854	3 593

Not 4 Arvode och kostnadsersättning till revisorer**Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>PwC</u>		
Revisionsuppdraget	1 158	1 159
Totalt	1 158	1 159

Moderbolaget

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>PwC</u>		
Revisionsuppdrag	210	268
Totalt	210	268

2023062613667

Not 5 Operationella leasingavtal

Leasingavtal där företaget är leasingtagare.

Moderbolaget

Tkr

Kostnadsförda avgifter för operationella leasingavtal

Leasingavgifter

Totala leasingkostnader

	2022	2021
Leasingavgifter	168	168
Totala leasingkostnader	168	168

Tkr

Framtida avgifter för ingångna leasingavtal

Inom ett år

Mellan ett år och fem år

Totalt

	2022	2021
Inom ett år	168	168
Mellan ett år och fem år	672	672
Totalt	840	840

2023062613668

Not 6 Anställda, personalkostnader och ledande befattningshavares ersättningar**Kostnader för ersättningar till anställda****Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
Löner och ersättningar m m	93 336	87 880
Sociala avgifter	31 202	29 297
Pensionskostnader	9 808	9 478
Totalt	134 346	126 654

I lönekostnaderna för året ingår även bonus på 594 tkr (384).

Medelantalet anställda

	2022	varav män	2021	varav män
Moderbolaget, Sverige	2	50%	2	50%
Totalt moderbolaget	2	50%	2	50%
Dotterföretag				
Sverige	188	73%	179	80%
Kina	15	47%	13	54%
Totalt dotterföretag	203	73%	192	78%
Totalt koncernen	205	78%	194	78%

Antal och könsfördelning i styrelse och företagsledningen

	2022		2021	
	Antal på balansdagen	Andel män	Antal på balansdagen	Andel män
Koncernen				
Styrelsen	11	82%	11	82%
VD samt övriga ledande befattningshavare	5	80%	4	100%
Moderbolaget				
Styrelsen	1	100%	1	100%
VD samt övriga ledande befattningshavare	1	100%	1	100%

Löner och andra ersättningar samt pensionskostnader för styrelseledamöter, verkställande direktörer och ledande befattningshavare**Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
Löner och andra ersättningar	6 240	4 239
varav tantiem och dylikt	105	105
Sociala kostnader	2 983	2 808
varav pensionskostnader	1 245	1 516
Totalt	10 573	8 668

2023062615669

Löner och andra ersättningar fördelade/per land och/mellan ledande befattningshavare och övriga anställda samt sociala kostnader i moderbolaget

Moderbolaget

2023062613670

Tkr	2022			2021		
	Styrelseledamöter, verkställande direktör och andra befattningshavare	Övriga anställda	Summa	Styrelseledamöter, verkställande direktör och andra befattningshavare	Övriga anställda	Summa
Löner och andra ersättningar						
Sverige	690	1 080	1 770	660	1 071	1 731
varav tantiem och dylikt	-	-	-	-	-	-
Moderbolaget totalt	690	1 080	1 770	660	1 071	1 731
varav tantiem och dylikt	-	-	-	-	-	-
Sociala kostnader	458	614	1 072	438	612	1 051
varav pensionskostnader	242	275	516	231	276	507
Totalt	1 148	1 694	2 842	1 098	1 683	2 782

VD har erhållit lön om 690 tkr (660) varav sociala avgifter 217 tkr (207). Pension inklusive särskild löneskatt för VD har uppgått till 300 tkr (231). Styrelsearvodet har uppgått till totalt 0 ksek (0)

Not 7 Resultat från andelar i koncernföretag**Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
Resultat vid avyttring av andelar i dotterföretag	-5	5 940
Totalt	-5	5 940

Under 2022 har ENACO återköpt 9,9 % av aktierna i ENACO Network Services AB.

MindIndustrial Group AB avyttrade 9,9 % av aktierna i DeltaNordic AB år 2021.

Moderbolaget har inte haft något realisationsresultat vid avyttring av dotterföretag under 2022 och 2021.

Not 8 Finansiella intäkter och kostnader**Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
Finansiella intäkter		
Ränteintäkter	0	52
Valutakursvinster	-	-
Övriga kapitalvinster	-	-
Finansiella intäkter	0	52
Finansiella kostnader		
Räntekostnader avseende upplåning	-3 624	-2 832
Räntekostnader avseende finansiell leasing	-1 142	-1 232
Valutakursförluster	-	-
Finansiella kostnader	-4 766	-4 064
Totalt	-4 766	-4 012

Moderbolaget

<i>Tkr</i>	Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		Räntekostnader och liknande resultatposter	
	2022	2021	2022	2021
till kreditinstitut/övriga lån	-	-	-532	-311
Totalt	0	0	-532	-311

2023062613671

Not 9 Skatter

Redovisat i resultaträkningen

Koncernen

Tkr	2022	2021
Aktuell skattekostnad (-)/skatteintäkt (+)		
Periodens skattekostnad/skatteintäkt	-240	-1 335
Justering av skatt hänförlig till tidigare år	-	-
Totalt skattekostnad/skatteintäkt	-240	-1 335
Uppskjuten skattekostnad (-)/skatteintäkt (+)		
Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-403	-419
Uppskjuten skatteintäkt i under året aktiverat skattevärde i underskottsavdrag	-	-
Uppskjuten skattekostnad till följd av utnyttjande av tidigare aktiverat skattevärde i underskottsavdrag	-4 237	-3 105
Justering till följd av ny skattesats	-	-
Totalt uppskjuten skattekostnad/skatteintäkt	-4 640	-3 524
Totalt redovisad skattekostnad i koncernen	-4 880	-4 859

Moderbolaget

Tkr	2022	2021
Aktuell skattekostnad (-)/skatteintäkt (+)		
Periodens skattekostnad/skatteintäkt	-585	-2 309
Totalt skattekostnad/skatteintäkt	-585	-2 309
Totalt redovisad skattekostnad i moderbolaget	-585	-2 309

Avstämning av effektiv skatt

Koncernen

Tkr	2022 (%)	2022	2021 (%)	2021
Resultat före skatt		22 883		22 939
Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget	-20,6%	-4 714	-20,6%	-4 725
Effekt av skatter hänförligt till ny skattesats	0,0%	-	0,0%	-
Ej avdragsgilla kostnader	-2,8%	-630	-2,5%	-577
Uppskjutna skatter	0,0%	-31	0,0%	-
Övrigt	2,2%	495	1,9%	443
Redovisad effektiv skatt	-21,3%	-4 880	-21,2%	-4 859

Moderbolaget

Tkr	2022 (%)	2022	2021 (%)	2021
Resultat före skatt		18 848		10 463
Skatt enligt gällande skattesats	-20,6%	-3 883	-20,6%	-2 155
Effekt av skatter hänförligt till ny skattesats	0,0%	-	0,0%	-
Ej avdragsgilla kostnader	0,0%	-	0,0%	-159
Ej skattepliktiga intäkter	17,5%	3 297	0,0%	-
Övrigt	0,0%	-	0,0%	7
Redovisad effektiv skatt	-3,1%	-585	-22,1%	-2 308

Not 10 Rörelseförvärv, avyttringar av dotterbolag samt förändring i ägarandelar

Under 2022 har ENACO återköpt 9,9 % av aktierna i ENACO Network Services AB.

Under 2021 har Mind Industrial Group AB avyttrat 9,9 % av aktierna i DeltaNordic AB.

Not 11 Immateriella anläggningstillgångar

Koncernen

Tkr	Förvärvade immateriella tillgångar					Internt utvecklade immateriella tillgångar	Totalt
	Goodwill	Service-avtal	Licenser och programvaror	Varumärken	Övrigt	Aktiverade utgifter / Utvecklingsarbeten	
Anskaffningsvärde							
Ingående balans 2022-01-01	248 232	11 786	32 606	1 765	720	7 232	302 341
Årets anskaffning							0
Omklassificeringar							0
Utgående balans 2022-12-31	248 232	11 786	32 606	1 765	720	7 232	302 341
Akkumulerade av- och nedskrivningar							
Ingående balans 2022-01-01	-129 761	-11 786	-29 513	-1 765	-620	-7 232	-180 677
Årets avskrivningar	-25		-708		-100		-833
Utgående balans 2022-12-31	-129 786	-11 786	-30 221	-1 765	-720	-7 232	-181 510
Redovisat värde 2022-12-31	118 446	0	2 385	0	0	0	120 831
Anskaffningsvärde							
Ingående balans 2021-01-01	248 232	11 786	30 663	1 765	720	7 232	300 398
Årets anskaffning			1 943				1 943
Omklassificeringar							0
Utgående balans 2021-12-31	248 232	11 786	32 606	1 765	720	7 232	302 341
Akkumulerade av- och nedskrivningar							
Ingående balans 2021-01-01	-129 661	-11 786	-29 084	-1 765	-380	-7 232	-179 908
Årets avskrivningar	-100	0	-429	0	-240		-769
Utgående balans 2021-12-31	-129 761	-11 786	-29 513	-1 765	-620	-7 232	-180 677
Redovisat värde 2021-12-31	118 471	0	3 093	0	100	0	121 664

Inga avtal innebär krav på förlängning. Indexklausuler förekommer i leasingavtalen.

I immateriella anläggningstillgångar finns tillgångar som hör till sale and leaseback-avtal som har klassificerats som finansiella leasingavtal. Sale and leaseback-avtalen innebär att ett av koncernens dotterbolag har sålt en tillgång, i detta fall affärssystem till en extern part. Sedan leasar dotterbolaget tillbaka tillgångarna från köparen. Anskaffningsvärdena för sale and leaseback-avtalen ingår i kolumnen för "Licenser och programvaror" med 14 421 tkr (14 421) och inga framtida avgifter finns för dessa avtal.

	2022	2021
Anskaffningsvärden - aktiverad finansiell leasing	14 421	14 421
Akkumulerade avskrivningar	-14 421	-14 421
Redovisat värde	0	0

Alla immateriella tillgångar, utom goodwill, skrivs av. För information om avskrivningar, se redovisningsprinciperna i not 1.

Nedskrivningsprövningar för goodwill med obestämbart nyttjandeperiod hänförlig till koncernföretag

Goodwill i koncernen är i all väsentlighet hänförlig till Mind Industrial Group Holding ABs förvärv av dotterföretag eller indirekta förvärv via underkoncerner. Förvärven bygger på en långsiktigt bedömd positiv utveckling. Goodwillen är fördelad på koncernens relativa värden på segmentsnivå, där varje segment värderas som en kassagenererande enhet.

Mind Industrial Holding-koncernens goodwill med obestämbart nyttjandeperiod fördelar sig enligt följande:

Goodwill	2022	2021
Enaco	70 849	70 849
DeltaNordic	47 597	47 622
	118 446	118 471

Nedskrivningsprövningen av koncerngoodwill bygger på den finansiella utvecklingen för varje segment och baseras på beräkning av goodwillens nyttjandevärde. Detta värde bygger på kassaflödesprognoser för de olika segmenten eller så kallade kassagenererande enheterna.

Metod för nedskrivningsprövning

Metoden för nedskrivningsprövning dvs beräkning av återvinningsvärdet för de olika segmenten utgår från en kassaflödesprognos för beräkning av nyttjandevärde. Olika antaganden för bland annat diskonteringsränta, försäljningstillväxt och bruttomarginaler har använts då varje segment i sig är en oberoende enhet med olika förutsättningar.

För jämförelseåret 2022 är underlaget för kassaflödesprognosen budget för 2023 samt antaganden för de kommande åren.

Nyttjandevärde

Nyttjandevärdet beräknas som Mind Industrial Group Holding ABs andel av nuvärdet av segmentets framtida beräknade kassaflöden. Bedömningen av framtida kassaflöden baseras på rimliga och verifierbara antaganden som utgör Mind Industrial Group Holding ABs bästa uppskattningar av de ekonomiska förhållanden som beräknas råda fram till exitpunkt. Segmentets framtida kassaflöde bedöms utifrån senast fastställda budgetar och prognoser.

Det beräknade nyttjandevärdet ska jämföras med det redovisade värdet på varje innehav.

Mind Industrial Group Holding AB har valt en diskonteringsfaktor efter skatt, då framtida beräknade kassaflöden även omfattar skatt.

Vid beräkning av diskonteringsränta används företagets vägda genomsnittliga kapitalkostnad och företagets marginella upplåningsränta.

2023062613674

Kassagenererande enheter i Mind Industrial Group-koncernen

Enaco

Nedskrivningsprövningen för Enaco baseras på en beräkning av nyttjandevärde. Det beräknade värdet utgår från kassaflödesprognoser fram till och med 2027, vilka baseras på rimliga och verifierbara antaganden som utgör Mind Industrial Group ABs bästa uppskattningar om av de ekonomiska förhållanden som beräknas råda under perioden. Underlaget för kassaflödesprognosen utgörs av budget för 2023 samt antaganden för de kommande åren. För åren efter 2027 antas en långsiktig tillväxttakt om 1%. Som diskonteringsränta av framtida kassaflöden har Weighted Average Cost of Capital (WACC) använts, vilken antas uppgå till 12 % efter skatt. Bedömningen av bolagets vinstprognos bygger på en förväntad marginalökning till följd av tillväxt och kostnadsbesparingar. Tillväxtantagandet baseras dels på historisk tillväxt samt fortsatt marknadsstrategisk utveckling i bolaget samt fortsatt tillväxt i nya affärsområden.

En diskontering av de bedömda framtida kassaflöden från Enaco ger ett återvinningsvärde som överstiger bokfört värde på Enacos nettotillgångar, därav bedöms inget nedskrivningsbehov föreligga.

DeltaNordic

Nedskrivningsprövningen för DeltaNordic baseras på en beräkning av nyttjandevärde. Det beräknade värdet utgår från kassaflödesprognoser fram till och med 2027, vilka baseras på rimliga och verifierbara antaganden som utgör Mind Industrial Group ABs bästa uppskattningar om av de ekonomiska förhållanden som beräknas råda under perioden. Underlaget för kassaflödesprognosen utgörs av budget för 2023 samt antaganden för de kommande åren. För åren efter 2023 antas en tillväxt på 5% och långsiktig årlig kassaflödestillväxt efter 2026 antas till 1%. Som diskonteringsränta av framtida kassaflöden har Weighted Average Cost of Capital (WACC) använts, vilken antas uppgå till 12 % efter skatt. Bedömningen av bolagets vinstprognos bygger på en förväntad marginalökning till följd av tillväxt under 2023.

En diskontering av de bedömda framtida kassaflöden från DeltaNordic ger ett återvinningsvärde som överstiger bokfört värde på DeltaNordics nettotillgångar, därav bedöms inget nedskrivningsbehov föreligga.

Känslighetsanalys

Bedömningen är att inga rimliga förändringar i viktiga antaganden leder till att det beräknade återvinningsvärdet (nyttjandevärdet) för segmenten ovan understiger redovisat värde.

2023062613675

Not 12 Materiella anläggningstillgångar

Koncernen

Tkr	Maskiner och inventarier	Förbättrings- utgifter på annans fastighet	Nyttjanderätt lokaler	Nyttjanderätt övrigt	Totalt
Anskaffningsvärde					
Ingående balans 2022-01-01	25 303	4 401	40 770	12 393	82 867
Årets anskaffning	2 655	320	-	-	2 975
Försäljningar och utrangeringar	-2 048	-	-	-	-2 048
Nyttjanderätt i enlighet med IFRS 16	-	-	-	-	-
Omklassificering	-	-	-	1 471	1 471
Utgående balans 2022-12-31	25 910	4 721	40 770	13 864	85 265
Akkumulerade av- och nedskrivningar					
Ingående balans 2022-01-01	-20 006	-3 709	-20 588	-8 964	-53 267
Årets avskrivningar	-1 410	-308	-7 301	-852	-9 871
Försäljningar och utrangeringar	1 687	-	-	-	1 687
Omklassificering	125	-	-	-	125
Utgående balans 2022-12-31	-19 604	-4 017	-27 889	-9 816	-61 326
Redovisat värde 2022-12-31	6 306	704	12 881	4 048	23 939
Anskaffningsvärde					
Ingående balans 2021-01-01	24 599	4 401	34 561	14 878	78 439
Årets anskaffning	4 582	-	6 209	-	10 791
Försäljningar och utrangeringar	-4 958	-	-	-	-4 958
Nyttjanderätt i enlighet med IFRS 16	-	-	-	-1 452	-1 452
Omklassificering	1 080	-	-	-1 033	47
Utgående balans 2021-12-31	25 303	4 401	40 770	12 393	82 867
Akkumulerade av- och nedskrivningar					
Ingående balans 2021-01-01	-23 589	-3 456	-13 223	-9 397	-49 665
Årets avskrivningar	-1 375	-253	-7 630	-3 656	-12 914
Avyttring av dotterbolag	4 958	-	-	3 682	8 640
Försäljningar och utrangeringar	-	-	-	-	-
Omklassificering	-	-	265	407	672
Utgående balans 2021-12-31	-20 006	-3 709	-20 588	-8 964	-53 267
Redovisat värde 2021-12-31	5 297	692	20 182	3 429	29 600

2025062615676

I posten Maskiner och inventarier ingår leasingobjekt som koncernen har enligt finansiella leasingavtal med följande belopp:

	2022	2021
Anskaffningsvärdet - aktiverad finansiell leasing	5 881	12 382
Akkumulerade avskrivningar	-2 614	-8 309
Redovisat värde	3 267	4 073

	2022	2021
<i>Tkr</i>		
<u>Framtida avgifter för ingångna finansiella leasingavtal</u>		
Inom ett år	708	865
Mellan ett år och fem år	2 559	3 457
Totalt	3 267	4 322

Inga avtal innebär krav på förlängning. Indexklausuler förekommer i leasingavtalen.

I materiella anläggningstillgångar finns tillgångar som hör till sale and leaseback-avtal som har klassificerats som finansiella leasingavtal. Sale and leaseback-avtalen avser i detta fall försäljning av affärssystem till en extern part. Anskaffningsvärdena för sale and leaseback-avtalen uppgår till 1 479 tkr (1 479) och inga framtida avgifter finns på dessa. Övriga leasade tillgångar redovisas som nyttjanderättstillgångar i enlighet med IFRS 16.

Moderbolaget

Moderbolaget har inga materiella anläggningstillgångar

Not 13 Övriga finansiella anläggningstillgångar

Koncernen

	2022	2021
<i>Tkr</i>		
Lämnade depositioner	981	981
Övriga finansiella anläggningstillgångar	981	981

Not 14 Finansiella instrument

Koncernen 2022

Tkr	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen	Låne- och kundfordringar	Övriga skulder	Summa redovisat värde	Verkligt värde
Likvida medel	1 963	-	-	1 963	1 963
Kundfordringar	-	92 179	-	92 179	92 179
Fondlikvidfordringar ¹	-	-	-	0	0
Summa	1 963	92 179	0	94 142	94 142
Upplåning långfristig del	-	-	7 783	7 783	7 783
Långfristiga skulder avseende finansiell leasing	-	-	10 475	10 475	10 120
Upplåning kortfristig del	-	-	73 711	73 711	73 711
Leverantörsskulder	-	-	64 648	64 648	64 648
Kortfristiga skulder avseende finansiell leasing	-	-	9 582	9 582	9 582
Summa	0	0	166 199	166 199	165 844

Koncernen 2021

Tkr	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen	Låne- och kundfordringar	Övriga skulder	Summa redovisat värde	Verkligt värde
Likvida medel	3 109	-	-	3 109	3 109
Kundfordringar	-	74 525	-	74 525	74 525
Summa	3 109	74 525	0	77 634	77 634
Upplåning långfristig del	-	-	2 200	2 200	2 200
Långfristiga skulder avseende finansiell leasing	-	-	16 562	16 562	16 562
Upplåning kortfristig del	-	-	66 724	66 724	66 724
Leverantörsskulder	-	-	48 628	48 628	48 628
Kortfristiga skulder avseende finansiell leasing	-	-	10 642	10 642	10 642
Summa	0	0	144 756	144 756	144 756

Följande sammanfattar de metoder och antaganden som främst använts för att fastställa verkligt värde på de finansiella instrument som redovisas i tabellen ovan.

Räntebärande skulder

Finansiella skulder som inte är derivatinstrument värderas till anskaffningsvärde. Det verkliga värdet antas överensstämma med anskaffningsvärdet då räntebindningen understiger 6 månader.

Kundfordringar och leverantörsskulder

För kundfordringar, utlåning till allmänheten, leverantörsskulder och övriga skulder med en kvarvarande livslängd på mindre än sex månader anses det redovisade värdet reflektera verkligt värde.

2023062613678

Not 15 Finansiell riskhantering

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finansiella risker: likviditetsrisk, marknadsrisk, kreditrisk, valutarisk och kapitalrisk. Koncernens övergripande riskhanteringspolicy fokuserar på oförutsägbarheten på de finansiella marknaderna och eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på koncernens finansiella resultat.

Mind Industrial Group Holding ABs styrelse fastställer den finansiella strategin för moderbolaget medan respektive dotterföretags styrelser fastställer respektive bolags finansiella riskhanteringspolicy.

Moderföretaget

Moderbolagets finansiella strategi och riskhantering utvärderas löpande av styrelsen.

Koncernföretag

I koncernen finns det ingen central finansavdelning, däremot bistår koncernens ekonomifunktion dotterföretagen i övergripande finansiella frågor. Finansiell strategi och riskhantering fastställs årligen av respektive dotterföretags styrelse.

Kapitaltäckning

Kapitalhanteringen hanteras av respektive dotterbolags styrelse.

Målsättningen för koncernen är att ha en god finansiell ställning som bidrar till att bibehålla kreditgivares och marknadens förtroende.

Likviditetsrisker

Likviditetsrisken är risken att koncernen kan få problem att fullgöra sina skyldigheter som är förknippade med finansiella skulder. Koncernen har rullande likviditetsplanering som omfattar alla koncernens enheter. Planeringen uppdateras varje månad till respektive dotterföretags styrelse.

Likviditetsplaneringen används för att hantera likviditetsrisken och kostnaderna för finansieringen av koncernen. Målsättningen är att koncernen skall kunna klara sina finansiella åtaganden i uppgångar såväl som nedgångar utan betydande oförutsebara kostnader och utan att riskera koncernens rykte.

Enligt den finansiella strategin skall samtliga bolag inom koncernen alltid ha en likviditetsreserv i form av kontanta medel och garanterade krediter för att kunna hantera kortsiktiga betalningsåtaganden.

Koncernens finansiella skulder uppgick vid årsskiftet till 166 199 tkr (144 766) med nedanstående förfallostruktur.

2022-12-31

Tkr	Valuta	Totalt	Inom 1-6 mån	Inom 1 år	Inom 2 år	Inom 3 år eller senare	Inom 4 år
Upplåning	SEK	11 791		1 473	10 318		
Checkräkningskredit och fakturabelåning	SEK	69 703	69 703				
Leverantörsskulder	SEK	64 648	64 648				
Skuld finansiell leasing	SEK	20 057	4 791	4 791	5 237	5 237	
Totalt räntebärande skulder		166 199	139 142	6 264	15 555	5 237	0

2021-12-31

Tkr	Valuta	Totalt	Inom 1-6 mån	Inom 1 år	Inom 2 år	Inom 3 år	Inom 4 år
Upplåning	SEK	8 442	-	6 242	2 200	0	-
Checkräkningskredit och fakturabelåning	SEK	60 482	60 482	-	-	-	-
Leverantörsskulder	SEK	48 628	48 628	-	-	-	-
Skuld finansiell leasing	SEK	27 214	5 326	5 326	8 770	6 660	1 132
Totalt räntebärande skulder		144 766	114 436	11 568	10 970	6 660	1 132

Marknadsrisk

Koncernens målsättning är att hantera och kontrollera marknadsriskerna inom fastställda parametrar och samtidigt optimera resultatet av risktagandet inom givna ramar. Parametrarna är fastställda med syfte att marknadsriskerna på kort sikt (6-12 månader) endast skall påverka koncernens resultat och ställning marginellt. På längre sikt, kommer emellertid varaktiga förändringar i valutakurser, räntor få en påverkan på det konsoliderade resultatet.

Ränterisk

Ränterisk är risken att värdet på finansiella instrument varierar på grund av förändringar i marknadsräntor. Ränterisk kan leda till förändring i verkliga värden och förändringar i kassaflöden. En betydande faktor som påverkar ränterisken är räntebindningstiden.

Koncernens ränterisk uppstår i huvudsak genom långfristig upplåning och hanteras av respektive dotterföretags centrala ekonomifunktioner. Den genomsnittliga räntebindningstiden för koncernen var per balansdagen 3 månader (3).

Per balansdagen uppgick koncernens räntebärande skulder till kreditinstitut till 81 Mkr (69).

Ränterisken i verksamheten ses generellt som mer instabilt än föregående år givet det rådande världsläget.

I känslighetsanalysen nedan framgår den negativa värdeförändringen vid en förändring av räntan.

Känslighetsanalys

Om räntan stiger med en procentenhet beräknat över 1 år skulle det påverka koncernens resultat med -1 mkr (-0,9). Känslighetsanalysen grundar sig på att alla andra faktorer förblir oförändrade.

Valutarisk**Definition**

Med valutarisk avses risken att förändringar i valutakurser påverkar koncernens resultaträkning, rapport över finansiell ställning och/eller kassaflöden negativt. Valutarisker finns både i transaktions- och omräkningsexponering.

Omräkningsexponering

Effekterna av valutakursförändringar påverkar koncernens resultat vid omräkning av utländska dotterföretags resultaträkningar till SEK. Övrigt totalresultat påverkas av att dotterföretagets nettotillgångar i olika valutor omräknas till moderföretagets funktionella valuta.

Transaktionsexponering

Valutaflöden som uppstår vid köp och sälj av varor och tjänster i andra valutor än i respektive dotterföretags funktionella valuta ger upphov till transaktionsexponering.

Valutaexponering

Koncernen är inte materiellt påverkad av valutarisker.

I koncernens resultaträkning ingår valutakursdifferenser netto med -1,2 mkr (0,2) i rörelseresultatet och med 0,0 mkr (0,0) i finansnettot.

Ingen av dotterföretagen i koncernen använder sig av valutasäkring dock finns det naturliga säkringar i transaktionsexponeringen i form av naturliga säkringar dvs. dotterbolagens kostnader och intäkter anpassas till samma valuta.

Kapitalrisk

Moderbolaget och dotterbolagens mål avseende kapitalstrukturen är att frygga koncernens förmåga att fortsätta sin verksamhet, så att den kan fortsätta att generera avkastning till aktieägarna och nytta för andra intressenter och att upprätthålla optimal kapitalstruktur.

Kapitalriskfrågor hanteras av styrelsen.

Kreditrisk i kundfordringar

Risken att koncernens kunder inte uppfyller sina åtaganden, dvs. att betalning inte erhålls från kunderna, utgör en kundkreditrisk.

Koncernens kunder kreditkontrolleras varvid information om kundernas finansiella ställning inhämtas från olika kreditupplysningsföretag. Kreditriskerna hanteras av respektive dotterföretag. Varje dotterföretag ansvarar för att följa upp och analysera kreditrisken för varje ny kund innan standardvillkor för betalning och leverans erbjuds.

På balansdagen föreligger ingen materiell kreditexponering. Den maximala exponeringen för kreditrisk framgår av det redovisade värdet i balansräkningen för respektive finansiell tillgång. Se not 18 för åldersanalys av kundfordringar.

Not 16 Uppskjuten skatt**Uppskjutna skattefordringar och -skulder****Redovisade uppskjutna skattefordringar och -skulder**

Uppskjutna skattefordringar och -skulder hänför sig till följande:

Koncernen

Tkr	Uppskjuten skattefordran		Uppskjuten skatteskuld	
	2022	2021	2022	2021
Immateriella och materiella anläggningstillgångar	6	36	3 443	2 404
Underskottsavdrag	4 000	8 238	-	-
Skattefordringar/-skulder	4 006	8 274	3 443	2 404
Kvittningsbart				-
Totalt	4 006	8 274	3 443	2 404

Per land

Tkr	Uppskjuten skattefordran		Uppskjuten skatteskuld	
	2022	2021	2022	2021
Sverige	4 006	8 274	3 443	2 404
Utlandet	-	-	-	-
Totalt	4 006	8 274	3 443	2 404

Skattemässiga underskott

Koncernens totala skattemässiga underskott uppgår till 19 417 tkr (39 989). Moderbolagets totala underskott uppgår till 19 417 tkr (22 257).

Bolagets bedömning är att de skattemässiga underskotten kommer att kunna utnyttjas mot framtida vinster.

Förändringen i redovisade uppskjutna skattefordringar och -skulder

Uppskjutna skattefordringar och -skulder hänför sig till följande:

Koncernen**Fordringar**

Tkr	Ingående balans 2021-01-01	Redovisat över resultaträkningen	Redovisat över eget kapital	Utgående balans 2021-12-31
Immateriella och materiella anläggningstillgångar	120	-84	-	36
Avyttring av dotterbolag	-	-	-	0
Outnyttjade underskottsavdrag	11 709	-3 471	-	8 238
Totalt	11 829	-3 555	0	8 274

Tkr	Ingående balans 2022-01-01	Redovisat över resultaträkningen	Redovisat över eget kapital	Utgående balans 2022-12-31
Immateriella och materiella anläggningstillgångar	36	-30	0	6
Avyttring av dotterbolag	0	-	0	0
Outnyttjade underskottsavdrag	8 238	-4 238	0	4 000
Totalt	8 274	-4 268	0	4 006

Skulder

Tkr	Ingående balans 2021-01-01	Redovisat över resultaträkningen	Redovisat över eget kapital	Utgående balans 2021-12-31
Immateriella och materiella anläggningstillgångar	2 792	391	-	3 183
Avyttring av dotterbolag	-	-	-	0
Totalt	2 792	391	0	3 183

Tkr	Ingående balans 2022-01-01	Redovisat över resultaträkningen	Redovisat över eget kapital	Utgående balans 2022-12-31
Immateriella och materiella anläggningstillgångar	3 183	260	-	3 443
Avyttring av dotterbolag	-	-	-	0
Totalt	3 183	229	0	3 443

Not 17 Varulager**Koncernen**

Tkr	2022	2021
Råvaror och förnödenheter	40 995	24 259
Varor under tillverkning	7 226	6 236
Färdiga varor och handelsvaror	10 728	4 383
Totalt	58 949	34 878

Not 18 Kundfordringar**Koncernen**

Tkr	2022	2021
Kundfordringar	92 179	74 525
Reservering för värdeminskning	-	-
Totalt	92 179	74 525

Aldersanalys av årets kundfordringar 2022-12-31

	Ursprungligt värde	Reservering	Bokfört värde
Ej förfallet	75 815	-	75 815
Förfallet 0 - 30 dagar	11 280	-	11 280
Förfallet 31 - 60 dagar	2 893	-	2 893
Förfallet 60 - 90 dagar	2 626	-	2 626
Förfallet 90 - 180 dagar	206	-	206
Förfallet 180 - 365 dagar	-73	-	-73
Förfallet 365+ dagar	-568	0	-568
Totala externa kundfordringar	92 179	0	92 179

Aldersanalys av årets kundfordringar 2021-12-31

	Ursprungligt värde	Reservering	Bokfört värde
Ej förfallet	63 034	-	63 034
Förfallet 0 - 30 dagar	11 755	-	11 755
Förfallet 31 - 60 dagar	450	-	450
Förfallet 60 - 90 dagar	272	-	272
Förfallet 90 - 180 dagar	-415	-	-415
Förfallet 180 - 365 dagar	-145	-	-145
Förfallet 365+ dagar	-424	-	-424
Totala externa kundfordringar	74 527	0	74 527

Kundfordringar i SEK per valuta:

	2022	2021
SEK	91 186	73 723
EUR	28	70
Övriga valutor	965	732
Totalt	92 179	74 525

Förändringar i reserven för osäkra kundfordringar:

	2022	2021
Ingående balans	0	-155
Reservering för osäkra fordringar	-	-
Konstaterade förluster	-	-
Genom avyttring av dotterbolag	-	-
Återförda outnyttjade belopp	-	155
Utgående balans	0	0

Se not 15 för information om kreditrisk.

2023062613682

Not 19 Övriga fordringar**Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>Övriga fordringar</u>		
Övriga poster	1 097	1 132
Totalt	1 097	1 132

Not 20 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</u>		
Förutbetalda hyror	1 837	1 443
Förutbetald leasing	110	254
Pågående arbete för annans räkning	7 655	8 921
Upplupet statlit stöd	0	54
Övriga förutbetalda kostnader	9 171	6 186
Totalt	18 773	16 858

Not 21 Likvida medel**Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>Följande delkomponenter ingår i likvida medel</u>		
Kassa och banktillgodohavanden	1 963	3 109
Summa enligt balansräkningen	1 963	3 109
Summa enligt kassaflödesanalysen	1 963	3 109

Moderbolaget

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>Följande delkomponenter ingår i likvida medel</u>		
Kassa och banktillgodohavanden	1 642	467
Summa enligt balansräkningen	1 642	467
Summa enligt kassaflödesanalysen	1 642	467

2023062613683

Not 22 Eget kapital**Koncernen****Aktiekapitalet**

Per den 31 december 2021 och 2020 omfattade det registrerade aktiekapitalet 101 010 aktier med ett kvotvärde om 1 kr.

Antalet aktier

Ingående balans

Utgående balans

	2022	2021
Ingående balans	101 010	101 010
Utgående balans	101 010	101 010

Utdelning

Under 2022 har utdelning lämnats med 20 000 ksek (0) till bolagets aktieägare.

Definitioner**Koncernen****Omräkningsreserv**

Omräkningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som uppstår vid omräkning av finansiella rapporter från utländska verksamheter som har upprättat sina finansiella rapporter i en annan valuta än den valuta som koncernens finansiella rapporter presenteras i. Moderbolaget och koncernen presenterar sina finansiella rapporter i svenska kronor.

Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat

I balanserade vinstmedel inklusive årets resultat ingår intjänade vinstmedel i moderbolaget och dess dotterföretag.

Moderbolaget**Bundna fonder**

Bundna fonder får inte minskas genom vinstutdelning.

Fritt eget kapital

Fritt eget kapital består av balanserade vinstmedel och årets resultat, det vill säga det belopp som finns tillgängligt för utdelning till aktieägarna. Balanserade vinstmedel utgörs av föregående års balanserade vinstmedel och resultat efter avdrag för eventuell under året lämnad vinstutdelning. Även erhållna koncernbidrag, netto efter skatteeffekt ingår i denna kategori av eget kapital.

Kapitalhantering

Den finansiella målsättningen för koncernen är att ha en god finansiell ställning, som bidrar till att bibehålla kreditgivares och marknadens förtroende samt utgöra en grund för fortsatt utveckling av verksamheten samtidigt som den långsiktiga avkastningen som genereras till aktieägarna är tillfredsställande.

2023062613684

Not 23 Upplåning

I det följande framgår information om företagets avtalsmässiga villkor avseende räntebärande skulder. För mer information om företagets finansiella risker, exponering för ränterisk och risk för valutakursförändringar hänvisas till not 15.

Koncernen

Tkr	2022	2021
<u>Långfristiga skulder</u>		
Skulder till kreditinstitut	7 783	2 200
Total långfristig upplåning	7 783	2 200

Tkr	2022	2021
<u>Kortfristiga skulder</u>		
Kortfristig del av skulder till kreditinstitut	4 008	6 242
Checkräkningskredit och fakturabelåning	69 703	60 482
Total kortfristig upplåning	73 711	66 724

Villkor och återbetalningstider

78 959

Tkr	Valuta	Förfall	2022		2021	
			Nominella värde	Redovisade värde	Nominella värde	Redovisade värde
Banklån	SEK	2024	7 783	7 783	2 200	2 200
Banklån	SEK	2023	4 008	4 008	4 992	4 992
Checkräkningskredit och fakturabelåning ¹	SEK	2023	69 703	69 703		0
Checkräkningskredit och fakturabelåning ¹	SEK	2022			60 482	60 482
Banklån	SEK	2022			1 250	1 250
Totalt räntebärande skulder			81 494	81 494	68 924	68 924

¹ Checkräkningskrediterna förfaller inom ett år.

Banklånen har en genomsnittlig ränta på 4,7 % (4,2 %) per år.

	2022	2021
Beviljad men outnyttjat belopp på checkräkningskrediten inklusive fakturabelåning uppgår till	9 441	9 703

Not 24 Avsättningar**Koncernen**

Tkr

Ingående balans 2022-01-01
 Årets avsättningar
 Återförda outnyttjade belopp
 Utgående balans 2022-12-31

	Garanti- åtaganden	Övriga poster	Totalt
Ingående balans 2022-01-01	970	0	970
Årets avsättningar	451	-	451
Återförda outnyttjade belopp	-370	-	-370
Utgående balans 2022-12-31	1 051	0	1 051

Tkr

Ingående balans 2021-01-01
 Årets avsättningar
 Återförda outnyttjade belopp
 Utgående balans 2021-12-31

	Garanti- åtaganden	Övriga poster	Totalt
Ingående balans 2021-01-01	1 111	0	1 111
Årets avsättningar	370	-	370
Återförda outnyttjade belopp	-511	-	-511
Utgående balans 2021-12-31	970	0	970

Avsättningarna består av

långfristig del
 kortfristig del

Totala avsättningar

	2022	2021
långfristig del	600	600
kortfristig del	451	370
Totala avsättningar	1 051	970

Garantier

Som avsättning redovisas sådana förpliktelser som har uppstått i samband med försäljning och installation av koncernens produkter. Avsättningen baseras på beräkningar gjorda på grundval av historiska data för garantier knutna till försäljningen.

Moderbolaget

Moderbolaget har inga garantiåtaganden/avsättningar.

Not 25 Ersättningar till anställda efter avslutad anställning**Koncernen och moderbolaget**

Samtliga pensionsplaner är avgiftsbestämda. För information om årets personalkostnader, se not 6

Not 26 Övriga skulder**Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>Övriga långfristiga skulder</u>		
Finansiella leasingskulder	10 475	16 562
Övriga skulder		
Totalt övriga långfristiga skulder	10 475	16 562

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>Övriga kortfristiga skulder</u>		
Mervärdesskatt	5 209	6 254
Skatt och sociala avgifter på lönekostnader	5 594	8 132
Finansiella leasingskulder	9 582	10 652
Övrigt	1 851	509
Totalt övriga kortfristiga skulder	22 236	25 546

Skulder avseende finansiell leasing

Leasingskulder är effektivt säkerställda, eftersom rättigheterna till den leasade tillgången återgår till leasegivaren i händelse av utebliven betaling.

	2022	2021
Bruttoskulder avseende finansiell leasing - minimileaseavgifter		
< 1 år	9 582	10 652
1-5 år	10 475	16 562
	20 057	27 214
Framtida finansiella kostnader för finansiell leasing	89	237
Nuvärde på skulder avseende finansiell leasing	20 146	27 451

	2022	2021
Nuvärde på finansiella leasingskulder är som följer:		
< 1 år	9 582	10 652
1-5 år	10 564	16 799
	20 146	27 451

Not 27 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
Upplupna löner, ersättningar och semesterlöner inklusive sociala avgifter	14 348	13 241
Förutbetalda serviceintäkter	7 647	9 900
Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter pågående arbeten	5 563	2 110
Övrigt	2 613	4 436
Totala upplupna kostnader	30 171	29 687

2023062613687

Not 28 Andelar i dotterföretag och koncernens bolag

Koncernen

Företagsnamn	Org.nummer	Dotterföretagets säte	Ägarandel (%)	
			2022	2021
Mind Industrial Group AB	556795-9514	Stockholm	100	100
DeltaNordic AB	556718-3651	Örnsköldsvik	90,1	90,1
DeltaNordic Sweden AB	556465-5347	Örnsköldsvik	100	100
Delta Electric (Nanjing) CO Ltd	58509062-9	Nanjing, Kina	100	100
DeltaNordic CO Ltd	320100-224969	Nanjing, Kina	100	100
Enaco AB	556850-9565	Stockholm	100	100
Enaco Sverige AB	556543-9337	Solna	100	100
Enaco Network Services AB	559175-9765	Solna	100	90,1

Moderbolaget

Specifikation av moderbolagets direkta innehav av andelar i dotterföretag

Dotterföretag	Antal andelar	Antal andelar (%)	2022	2021
			värde	värde
Mind Industrial Group AB	99 000	100	185 000	185 000
Totalt			185 000	185 000

Moderbolagets andelar i dotterföretag

	2022	2021
<i>Tkr</i>		
Ingående anskaffningsvärde	603 547	603 547
Utgående anskaffningsvärde	603 547	603 547
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-418 547	-417 817
Nedskrivningar	-	-730
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-418 547	-418 547
Redovisat värde	185 000	185 000

2023062613688

Not 29 Transaktioner med närstående**Koncernen**

Koncernens närståendetransaktioner med bolag inom eller kopplingar till ägarkoncernen.

Tkr

Närstående relation	År	Försäljning	Ränta	Fordran	Skuld
Mannerheim Invest Group AB	2022	-	532	-	12 002
	2021	-	311	-	9 938

Moderbolaget

Moderbolagets närståendetransaktioner med sina dotterföretag.

Tkr

Närstående relation	År	Försäljning	Ränta	Fordran	Skuld
DeltaNordic Sweden AB	2022	1 800	-	-	-
	2021	2 440	-	-	-
Enaco Sverige AB	2022	1 652	-	-	-
	2021	1 892	-	-	-
Mind Industrial Group AB	2022	-	-	-	-
	2021	-	-	-	-

Moderbolagets närståendetransaktioner med bolag inom ägarkoncernen.

Tkr

Närstående relation	År	Försäljning	Ränta	Fordran	Skuld
Inlåning från övriga aktieägare	2022	-	-	-	-
	2021	-	-	-	-

Not 30 Kassaflödesanalys**Koncernen**

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Tkr

	2022	2021
Av- och nedskrivningar	12 584	13 686
Totalt	12 584	13 686

Kassaflöde finansieringsverksamheten

Tkr

	Upplåning	Checkkredit	Skuld till närstående bolag	Total
Ingående balans 2022-01-01	8 442	60 482	9 938	78 862
Amortering	-9 194	-	-	-9 194
Upptagna lån	12 462	9 221	1 532	23 215
Ej kassaflödespåverkande poster	81	-	531	612
Utgående balans 2022-12-31	11 791	69 703	12 001	93 495

Not 31 Ställda säkerheter**Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>Ställda säkerheter</u>		
(I form av ställda säkerheter för egna skulder och avsättningar)		
Företagsinteckningar	94 600	94 600
Aktier i dotterbolag	78 240	65 824
Pantsatta kundfordringar	47 514	36 511
Totalt ställda säkerheter	220 354	196 935

Moderbolaget

Moderbolaget har inga ställda säkerheter.

Not 32 Eventualförpliktelser / Ansvarsförbindelser**Moderbolaget**

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>Eventualförpliktelser</u>		
Borgensförbindelse till förmån för koncernföretag	11 791	7 192
Totalt eventualförpliktelser	11 791	7 192

Koncernen

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>Eventualförpliktelser</u>		
Borgensförbindelse till förmån för koncernföretag	11 791	8 442
Totalt eventualförpliktelser	11 791	8 442

Not 33 Åtaganden**Koncernen**

<i>Tkr</i>	2022	2021
<u>Åtaganden</u>		
checkräkningskrediter	27 225	30 190

Not 34 Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel:

Balanserat resultat	159 208 179
Årets resultat	18 262 901
Totalt	177 471 080

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

I ny räkning överförs	177 471 080
Totalt	177 471 080

Styrelsens intygande

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed i Sverige och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de internationella redovisningsstandarder som avses i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av internationella redovisningsstandarder. Årsredovisningen respektive koncernredovisningen ger en rättvisande bild av moderbolagets och koncernens ställning och resultat. Förvaltningsberättelsen för moderbolaget respektive koncernen ger en rättvisande översikt över utvecklingen av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har, som framgår nedan, godkänts för utfärdande av styrelsen den dag som framgår av min elektroniska signatur.

Koncernens resultat- och balansräkning och moderbolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämman den 19 juni 2023.

Stockholm den dag som framgår av min elektroniska signatur

Fredrik Mannerheim
Ledamot, Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Jeanette Sergel
Auktoriserad revisor

Deltagare

MIND INDUSTRIAL GROUP HOLDING AB 556850-8401 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-06-15 09:20:18 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: FREDRIK MANNERHEIM

Datum

Fredrik Mannerheim

Leveranskanal: E-post

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-06-15 15:28:21 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Jeanette Maria Annelie Sergel

Datum

Jeanette Sergel

Auktoriserad revisor

Leveranskanal: E-post

2023062613692
